
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2017/087330/STAV/SU/Sko Přerov, dne 10.07.2017 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/088131/2017/Sko 

Bc. Kateřina Skoková 

581 268 450 

katerina.skokova@prerov.eu 

 

 
Navrhovatel:  

 

Obec Lipová, Lipová 22, 751 14  Dřevohostice 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Lipová, IČO 00636363, Lipová 22, 751 14  Dřevohostice 

(dále jen "stavebník") dne 03.07.2017 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Rekonstrukce místní komunikace 

SO 101 Komunikace 

Lipová, Ulička 

 

na pozemku parc. č. 26 (ostatní plocha), parc. č. 27 (ostatní plocha), parc. č. 78/7 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Lipová u Přerova. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

 

Stavba obsahuje: 

SO 101 Komunikace 

Rekonstrukce (stavební úprava) MK p.č. 27 v obci Lipová je navržena v rozsahu stávající MK, délka cca 200 m, šířka 3,0 m 

se zaobrubníkováním (typ příčného uspořádání MO1 5/4/30). Návrh předpokládá vybourání stávající konstrukce v tl. do 

250 mm a provedení nových svrchních vrstev vozovky jednopruhové, obousměrné, s krytem z asfaltového betonu. Trasa 

nové vozovky kopíruje směrový průběh původní vozovky, výškově je nová niveleta převážně nadvýšena o cca 50 až 60 mm, 

místně dochází ke snížení o max. 70 mm (vyrovnání propadů krytu MK). 

Konstrukční skladby 

asfaltový beton ACO 11     50 mm 

spojovací asfaltový postřik PS, E 0,7 kg/m2 

živičný recyklát R - materiál    50 mm 

spojovací asfaltový postřik PS, E 0,7 kg/m2 

štěrkodrť ŠD fr. 0-63 mm     min. 150 mm 

hutněný stávající štěrkový podklad 

V případě, že bude při realizaci stavby v lokálních místech zjištěna nízká únosnost podkladu, bude předmětné místo 

sanováno výměnou podkladu (bude řešeno v průběhu stavby). 

Místní komunikace bude lemována zapuštěnými obrubníky 100/15/15- N. Nájezdový obrubník 1000/150/150-N v úrovni + 

40 mm bude osazen v levé hraně MK od km 0,150 po KÚ. V daném úseku jsou na plochu MK svedeny i dešťové vody z 

plochy úpravy sjezdu v km 0,160, navržený obrubník svede vody z MK i sjezdu do KÚ a dále do dlážděného příčného rigolu 

a omezí tak stékání vody na pozemek p.č. 25. V km 0,032 bude podél sloupu NN osazen obrubník 1000/250/100 v délce cca 

3,0 m a úrovni + 40 mm. 

 

Odvodnění ploch 

Odvodnění MK je řešeno shodně se stávajícím stavem, v převážné délce úseku vsakuji dešťové vody do terénu za zapuštěné 

obrubníky. V úseku od ZÚ po km 0,057 stékají vody podélným spádem k ZÚ a průběžně vsakují do přilehlého terénu. Vody, 



Č. j. MMPr/088131/2017/Sko str. 2 

 
které dotečou až do ZÚ budou zachyceny novým příčným žlábkem, osazeným v dlážděné ploše přejezdu chodníku. V km 

0,150 až KÚ jsou dešťové vody svedeny podél obrubníku v úrovni + 40 mm do stávajícího dlážděného rigolu v KÚ. 

Novým prvkem odvodnění MK je příčný žlábek v dlážděné ploše chodníku, nahrazující původní nevhodný žlábek. Nový 

žlábek celkové délky 3,50 m je osazen 1,60 m od hrany MK p.č. 78/7. Jedná se o typ Faserfix super 300, typ 01 bez sklonu 

dna, s litinovým krytem únosnosti D400. Koncovým prvkem žlábku je odtoková vpusť dvoudílná délky 0,50 m. Žlábek je 

osazen na podkladním betonu a obetonován betonem C 16/20. Přípojka žlábku PVC KG DN 200 SN10 je napojena do 

stoky jednotné kanalizace vyvrtáním otvoru a osazením tvarovky Rehau Awadukt PP SN 10 Rausisto. Potrubí přípojky bude 

obsypáno pískem a hutněnou štěrkodrtí. 

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako silniční 

správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 

16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 

§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Správní orgán oznamuje účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty pro provedení úkonu stanovené v tomto 

oznámení o zahájení řízení, bude disponovat všemi podklady pro vydání rozhodnutí. Účastníci řízení se s těmito 

podklady mohou seznámit, nahlížet do nich (Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního 

prostředí, oddělení stavební úřad, úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00, po domluvě i v úterý, čtvrtek od 

8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30) a vyjádřit se k nim do 3 dnů po uplynutí lhůty určené v tomto oznámení 

o zahájení řízení. Poté bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 109 písm. b, c, d, e, f, g, stavebního zákona): 

Antonín Štěpaník, Lipová 25, 751 14  Dřevohostice; Jiří Hošťálek, Lipová 58, 751 14  Dřevohostice; Petr 

Navrátil, Lipová 56, 751 14  Dřevohostice; Jarmila Horáková, Lipová 118, 751 14  Dřevohostice; Dušan 

Kocián, Lipová 125, 751 14  Dřevohostice; Bc. Petra Kociánová, Lipová 125, 751 14  Dřevohostice; Jiří Horák, 

Lipová 118, 751 14  Dřevohostice; Vilém Vladyka, nar. 23.02.1974, Čestmírova 1358/25, 140 00  Praha 4-

Nusle; Marek Štětař, Lipová 117, 751 14  Dřevohostice; Robert Pavlík, Lipová 109, 751 14  Dřevohostice; 

Pavel Oliva, Lipová 116, 751 14  Dřevohostice; Ivana Olivová, Lipová 116, 751 14  Dřevohostice; Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov; ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2; GridServices, s.r.o, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 

2; Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2;  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům parc. č. 42, 48v katastrálním území Lipová u 

Přerova 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 

první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci 

území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 



Č. j. MMPr/088131/2017/Sko str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 "otisk úředního razítka"                              Bc. Kateřina Skoková 

                                                         referentka oddělení stavebního úřadu 

  

  

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 

znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.  

Rovněž Obecní úřad Lipová  je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 

dnů. 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a opatří se 

podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 

písemnost vydal! 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením  § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

doručuje stavební úřad zahájení stavebního řízení neznámé osobě veřejnou vyhláškou. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Obec Lipová, IDDS: r53bmtt 

Antonín Štěpaník, Lipová č.p. 25, 751 14  Dřevohostice 

Jiří Hošťálek, Lipová č.p. 58, 751 14  Dřevohostice 

Petr Navrátil, Lipová č.p. 56, 751 14  Dřevohostice 

Jarmila Horáková, Lipová č.p. 118, 751 14  Dřevohostice 

Dušan Kocián, Lipová č.p. 125, 751 14  Dřevohostice 

Bc. Petra Kociánová, Lipová č.p. 125, 751 14  Dřevohostice 

Jiří Horák, Lipová č.p. 118, 751 14  Dřevohostice 

Vilém Vladyka, Čestmírova č.p. 1358/25, 140 00  Praha 4-Nusle 

Marek Štětař, Lipová č.p. 117, 751 14  Dřevohostice 

Robert Pavlík, Lipová č.p. 109, 751 14  Dřevohostice 

Pavel Oliva, Lipová č.p. 116, 751 14  Dřevohostice 

Ivana Olivová, Lipová č.p. 116, 751 14  Dřevohostice 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GridServices, s.r.o, IDDS: jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

 



Č. j. MMPr/088131/2017/Sko str. 4 

 
Účastníci řízení (doručováno veřejnou vyhláškou) 

vlastník pozemku parc. č.  42 a 48 v k. ú Lipová (paní Alena Bolková, Čestmírova č.p. 1358/25, 140 00  Praha 

4-Nusle – zemřela, nový vlastník není znám) 

 

Dotčené správní úřady 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně správních 

agend, nám. T.G.Masaryka č.p. 16, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení ochrany životního prostředí a 

památkové péče, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Úřad městyse Dřevohostice, Stavební úřad, IDDS: ipbbg82 

Obecní úřad Lipová, IDDS: r53bmtt 

  

Ostatní 

Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 

Obecní úřad Lipová, úřední deska, IDDS: r53bmtt 

 

Spis 


		2017-07-10T09:59:58+0200
	referent oddělení stavebního úřadu




